Ministério da Cidadania através de emendas parlamentares individuais, sendo o 
valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes destinados a unidade de acolhimento Abrigo Municipal 
Pingo de Gente e o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para 
aquisição de equipamentos e material permanente visando melhorar o atendimento 
da unidade de acolhimento para mulheres vítimas de violência.  

Tendo em vista que não ficou previsto no orçamento vigente para o 

exercício de 2024, sendo assim a necessidade de vincular de forma parcial, o valor 
de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).  

Desta maneira, somos de parecer FAVORÁVEL à aprovação da matéria ora 

em pauta. 

É o nosso Parecer. 

Plenarinho, em 18 de abril de 2024. 

Paulo Henrique dos Santos Silva 
Relator 

Pelas conclusões: 

Antônio Damião Martins – Membro